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NYÅRSBREV   2024  

Hej alla goa medlemmar.  

Hoppas att ni alla har haft en trevlig och fröjdefull jul tillsammans med era nära och kära, trots att 

snön och vintervädret har uteblivit. Det allvarliga säkerhetspolitiska läget i Europa och runt omkring 

oss verkar inta ha avtagit och läget med saboterade kablar och ledningar i Östersjön visar med all 

tydlighet på att vi fortsättningsvis behöver en större och starkare marin närvaro runt hela vår kust. 

Höstens verksamhet ombord på Marieholm har varit intensiv och våra föredragshållare har hållit 

mycket intressanta och högst aktuella föredrag. Björn Andersson på Nammo berättade om 

ammunitionstillverkning och den utmaning det är för dom som företag och hela Europa att tillverka 

det som kunderna efterfrågar. PG Hogbäck berättade om sin tid som pilot på transportflyget, med 

flygningar både över och under radar och landningar på eller utan landningsbana. Efter att ha lyssnat 

på två eminenta förbandschefer – kmd P. Wallenburg från 1. Ubåtsflottiljen och öv. F. Herlitz från 

Amf4, har vi som lyssnade förstått på riktigt hur eftertraktade deras förbands förmågor och Sverige 

har varit i Nato.  

                                                           

Ett flertal utländska örlogsbesök har under hösten aviserats till Göteborg, men då det skarpa läget 

alltid går före ett rutinbesök, så har några av dem ställts in med kort varsel. Sjöofficerssällskapet har 

ändå fått äran att ta emot en holländsk ubåt och en tysk fregatt och bjuda dem på samkväm ombord 

på Marieholm. Kombinationen av atmosfären ombord på ett gammalt marint stabsfartyg, Carolas 

goda mat, Martyns ständiga leende, våra generösa bjudningar och Ert värdskap har låtit oss höra 

smått lyriska kommentarer och tackbrev, både från besättningar och från en ambassad.  

                             

 

 



Kommande verksamhet 
6 februari – Vinprovning, Charles Kennergren – Datum lite osäkert 
1–9 februari – SOSG deltager i Båtmässan 
20 februari – Lunchföredrag; Pensionsfrågor mm, Anders Bäckelin med flera 
20 mars – Lunchföredrag; sjömanskap, splitsning mm, styrelseordförande på Liros Johnny Källman 
23 april – Lunchföredrag; eso 
Mars/april – VÅRMÖTE; Föreläsare från FHS - Ukraina 
April/juni – Generalsbesök – 2-4* 

 

Under hösten har direktionen även hunnit med att delta i ett antal festligheter, då 

Reservofficerssällskapet i Göteborg – ROSIG fyllde 100 år, lillebror SOSS i Stockholm firade sitt 175-

årsjubileum, marinen fick en ny chef under en förträfflig ceremoni på Berga och SOSG fick en 

alldeles egen viceamiral i sin medlemsmatrikel. GRATTIS Johan Norlén och Ewa Skoog Haslum. 

Utöver ovanstående har det erbjudits en hamntur med säkerhetschefen i Göteborgs hamn, resa till 

Danmark och så till sist ett välsmakande julbord hos Carola med besättning.  

 Överlämning present till SOSS. SOS representeras här av am. Wikström(S), kk Hansson(K) och fru Anderberg(G) 

Nästa års planering är i full gång och ni kan redan nu se att verksamheten ombord ser ut ungefär som 

den brukar med att antal lunchföredrag och två till tre kvällsevenemang. Två av kvällsaktiviteterna 

planerar vi att göra tillsammans med ROSIG och SMRO (fd. SFRO) och då kommer vi förhoppningsvis 

att kunna vara drygt 90 personer till både föredrag och middag. Notera nedan att det är ett antal 

generalsstjärnor på ingång. Nytt för nästa år är att vi har fått ett erbjudande och tackat ja till Flottans 

Män om att delta i deras monter på båtmässan. Syftet med detta är att rekrytera flera medlemmar 

och även ni kommer i början på nästa år att behöva rekryteras som rekryterare på mässan.  

I höstbrevet skrev jag lite om att S/S Marieholm var till försäljning och så är det fortfarande. 

Direktionens allra största förhoppning är att verksamheten ombord kan öka och fortsätta med 

nuvarande ägare och krögare även efter sommaren eller att det kommer in en ny ägare under våren 

som driver verksamheten vidare på nuvarande förtöjningsplats. Direktionen jobbar även med ett par 

alternativ där vi måste flytta iland. I ett av alternativen har Flottans Män mycket gentilt erbjudit oss 

att i ett övergångsskede hålla våra föredrag och middagar i deras lokaler, men då måste vi 

magasinera större delen av alla våra pinaler på en torr och säker plats. Det andra alternativet handlar 

om att hyra in sig i en lämplig lokal, ensam eller tillsammans med andra.  

Om Du eller några av dina vänner har några intressanta idéer och lite muskler, så är ni mycket 

välkomna att kontakta Lars Hallgren avseende Marieholm och i det lilla kan Du bidra med att delta 

oftare i våra arrangemang eller ännu bättre förlägga dina privata fester eller bemärkelsedagar 

ombord. Avseende en eventuell debarkering, så får Du gärna kontakta direktionen om du vet eller 

har några kontakter som kan hjälpa oss att hitta en ny lokal.   

Ni som har memorerat eller till och med sparat mitt höstbrev kan läsa på första sidfoten att det 

numera finns ytterligare en företagsmedlem och det är inte vilket företag som helst. SOSG är mycket 

glada och stolta att SAAB har valt att stödja vår verksamhet ombord på Marieholm. 

  GOTT NYTT ÅR, vi ses ombord på Marieholm 2025 

Säg inte till, Se till. 
       Lennart Bengtsson  


